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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,229,898.00 406,696.70 4,989,324.695,396,021.39

912,000.00 80,000.00 832,000.00Dietas 912,000.00

3,531,684.00 276,807.00 3,254,877.00Sueldos Básicos 3,531,684.00

252,307.00 0.00 252,307.00Decimotercer Mes 252,307.00

252,307.00 0.00 252,307.00Decimocuarto Mes 252,307.00

240,000.00 43,500.00 362,623.39Jornales 406,123.39

41,600.00 6,389.70 35,210.30Horas Extraordinarias 41,600.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 924,035.60 79,893.40 953,073.781,032,967.18

85,000.00 20,618.70 150,312.88Productos Alimenticios y 
Bebídas

170,931.58

70,000.00 2,647.55 87,352.45Productos de Papel y Cartón 90,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Libros, Revistas y Periódicos 15,000.00

130,000.00 9,150.00 120,850.00Llantas y Cámaras de Aire 130,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Químicos 3,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Abonos y Fertilizantes 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

0.00 6,000.00 13,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 19,000.00

100,000.00 800.14 99,199.86Gasolina 100,000.00

100,000.00 7,009.01 92,990.99Diésel 100,000.00

111,035.60 170.00 104,865.60Aceites y Grasas Lubricantes 105,035.60

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Material Plástico 40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

10,000.00
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0.00 990.00 4,010.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

5,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Ferretería 40,000.00

20,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

110,000.00 29,910.00 80,090.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

110,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

45,000.00 2,598.00 37,402.00Repuestos y Accesorios 40,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 984,171.60 70,061.06 1,071,685.981,141,747.04

35,000.00 2,423.00 32,577.00Telefonía Celular 35,000.00

41,400.00 0.00 61,400.00Viáticos Nacionales 61,400.00

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

75,000.00 4,096.15 70,903.85Suministro de Energía 
Eléctrica

75,000.00

15,000.00 1,617.00 13,383.00Agua 15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Gas 5,000.00

50,000.00 1,872.57 48,127.43Telefonía Fija 50,000.00

0.00 10,440.00 9,560.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

20,000.00

222,771.60 28,792.75 324,554.29Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

353,347.04

50,000.00 1,725.00 38,275.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

35,000.00 821.00 34,179.00Limpieza, Aseo y Fumigación 35,000.00

25,000.00 6,578.00 18,422.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios Jurídicos 15,000.00
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50,000.00 1,478.00 48,522.00Servicio de Transporte 50,000.00

45,000.00 379.59 44,620.41Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

30,000.00 1,950.00 28,050.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

35,000.00 4,600.00 27,400.00Publicidad y Propaganda 32,000.00

70,000.00 3,200.00 66,800.00Servicio de Internet 70,000.00

95,000.00 88.00 94,912.00Tasas 95,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gastos Judiciales 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,611,470.08 1,294,257.03 11,424,819.6212,719,076.65

80,000.00 0.00 80,000.00Muebles Varios de Oficina 80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

150,000.00

4,202,750.88 55,230.00 4,525,356.54Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,580,586.54

4,218,235.04 673,450.93 5,831,256.92Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,504,707.85

170,000.00 0.00 120,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

120,000.00

150,000.00 19,952.00 245,092.59Edificios y Locales 265,044.59

312,750.88 269,464.37 261,540.02Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

531,004.39

197,733.28 276,159.73 81,573.55Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

357,733.28
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80,000.00 0.00 80,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

80,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,250,424.72 457,887.96 6,775,829.677,233,717.63

773,772.00 77,134.00 1,174,025.21Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,251,159.21

3,445,761.44 152,778.87 2,583,517.08Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,736,295.95

3,030,891.28 227,975.09 3,018,287.38Ayuda Social A Personas De 
Capital

3,246,262.47

24,000,000.00 2,308,796.15 25,214,733.74Total: 27,523,529.89
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